
ЕГО ГОДА —
ЕГО БОГАТСТВО

СТР. 8

№ 29 (80)

19 июня 2014

ГОРОД 
НАД ВОЛЬНОЙ 
НЕВОЙ!

СТР. 4-5

ДЕНЬ 
МЕДИЦИНСКОГО 
РАБОТНИКА

СТР. 8

ФУТБОЛЬНЫЙ 
МАТЧ  
ГОРОДОВ-
ПОБРАТИМОВ

СТР. 8

Нашему 
Кировску - 83!

моя любимая газета

Официальное печатное издание МО «Кировск» • еженедельная общественная городская газета г. Кировска и п. Молодцово

14+

 ВСЕГДА НА САЙТЕ
www.kirovsklenobl.ru

ПРИХОДИТЕ!
ул. Пионерская, 3 оф. 37

ЗВОНИТЕ!
+7-981-853-7793, 24-710

ПИШИТЕ! 
nash_kirovsk@mail.ru



№ 29 (80) 19 июня 2014 г.

2 http://www.kirovsklenobl.ru

ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»  
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 июня 2014 года № 321

Об утверждении Реестра муниципальных усл уг, оказываемых администрацией  
муниципального образования «Кировск» муниципального образования  

Кировский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации от 29.04.2011 года № 190, с целью при-
ведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Кировск» муниципального образования 
Кировский муниципальный район Ленинградской области (далее – Реестр, МО «Кировск»), согласно приложению.

2. Считать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Кировское городское поселение муниципального обра-
зования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 12 июля 2011 года № 360 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муници-
пального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области», от 28 мая 
2012 года № 301 «О внесении изменений в постановление администрации от 12 июля 2011 года № 360 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг 
муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам.

Глава администрации А.В.Кольцов

Утвержден 
постановлением администрации МО «Кировск»

от 05 июня 2014 г. № 321
(приложение)

Реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Кировск»  
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области

Раздел 1 Муниципальные услуги, оказываемые администрацией МО «Кировск»

№№
пп

Наименование муниципальной услуги Структурное подразделение, участвующее в оказании 
муниципальной услуги

1. Муниципальная услуга по утверждению и выдаче градостроительного плана земель-
ного участка

Отдел архитектуры администрации МО «Кировск»

2. Муниципальная услуга по подготовке и выдаче разрешений на строительство объ-
ектов капитального строительства местного значения, продление разрешений на 
строительство, реконструкцию

3. Муниципальная услуга по подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов в экс-
плуатацию

4. Муниципальная услуга по присвоению, изменению и аннулированию адресов объ-
ектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов ка-
питального строительства, помещениям, земельным участкам

5. Муниципальная услуга по предоставлению информации об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в муниципальной собственности, и предназначенных для 
сдачи в аренду

Имущественный отдел администрации МО «Кировск»

6. Муниципальная услуга по подготовке, заключению или расторжению договоров 
аренды на пользование нежилыми помещениями муниципального фонда

7. Муниципальная услуга по предоставлению информации из реестра муниципальной 
собственности

8. Муниципальная услуга по подготовке и выдаче выписок из похозяйственной книги
9. Муниципальная услуга по предоставлению объектов недвижимого имущества в без-

возмездное пользование
10. Муниципальная услуга по оформлению отказа от права преимущественной покупки 

доли в праве собственности на жилое помещение Имущественный отдел администрации МО «Кировск»
11. Муниципальная услуга по подготовке документов для приватизации муниципаль-

ного имущества
12. Муниципальная услуга по выдаче разрешений на производство земляных работ

Управление муниципального контроля13. Муниципальная услуга по выдаче разрешений на осуществление вырубки зеленых 
насаждений

14. Муниципальная услуга по оформлению документов об объявлении Благодарности 
МО Кировское городское поселение, награждении Почетной грамотой МО Киров-
ское городское поселение Управление по взаимодействию с органами государ-

ственной и муниципальной власти, муниципальной 
службы и кадров15. Муниципальная услуга по предоставлению информации об объектах культурного 

наследия, находящихся на территории МО Кировское городское поселение и вклю-
ченных в единый государственный реестр объектов

16. Муниципальная услуга по приему заявлений и выдаче документов о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

Жилищный отдел МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства и обеспечения» муници-

пального образования Кировское городское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный 

район Ленинградской области
(далее – МКУ «УЖКХиО»)

17. Муниципальная услуга по утверждению актов приемочной комиссии о завершении 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

18. Муниципальная услуга по выдаче справок Ф-9 (регистрация по месту жительства 
и пребывания)

19. Муниципальная услуга по приему заявлений, документов, а также постановка граж-
дан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

20. Муниципальная услуга о признании граждан нуждающимися в жилых помещения 
для участия в федеральных и региональных программах

21. Муниципальная услуга по заключению договоров социального найма жилого по-
мещения

22. Муниципальная услуга по включению жилых помещений в специализированный 
жилищный фонд или исключению жилых помещений из специализированного жи-
лищного фонда

23. Муниципальная услуга по принятию документов, выдаче решений о переводе или об 
отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 
помещение Жилищный отдел МКУ МКУ «УЖКХиО»

24. Муниципальная услуга по предоставлению жилых помещений по договорам аренды 
или коммерческого найма

25. Муниципальная услуга по предоставлению информации о порядке предоставления 
жилищно-коммунальных услуг населению Финансово-экономический отдел МКУ «УЖКХиО» 

26. Муниципальная услуга по приему заявок единой диспетчерской службой, направле-
ние информации в управляющие организации и контроль за их выполнением Единая дежурно-диспетчерская служба МКУ «УЖКХиО»

27. Муниципальная услуга по принятию решения о признании помещения жилым по-
мещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Коммунальный отдел
МКУ «УЖКХиО»28. Муниципальная услуга по принятию решения по оказанию финансовой помощи на 

газификацию индивидуальных жилых домов льготной категории граждан
29. Муниципальная услуга по выдаче справок гражданам об отсутствии тепло-, газос-

набжения в жилом доме
30. Муниципальная услуга по проведению мероприятий по поддержке субъектов 

малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных 
программ

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр под-
держки предпринимательства города Кировска»

31. Муниципальная услуга по согласованию места размещения мелкорозничной улич-
ной торговли сельскохозяйственной и иной продукцией

32. Муниципальная услуга по предоставлению информации о проведении ярмарок, вы-
ставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования

33. Муниципальная услуга по выдаче, переоформлению разрешений на право органи-
зации розничных рынков и продлению срока действия разрешений на право орга-
низации розничных рынков

34. Муниципальная услуга по предоставлению информации о времени и месте 
театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, га-
строльных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анансов данных 
мероприятий

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Рай-
онный Дом культуры»

35. Муниципальная услуга по организации досуга населения и созданию условий для 
развития народного художественного творчества

Раздел 2. Муниципальные функции, исполняемые администрацией МО «Кировск»

№№
пп

Наименование муниципальной функции Структурное подразделение, участвующее в исполнении 
муниципальной функции

1. Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за испол-
нением данного бюджета Управление финансов администрации МО «Кировск»

2. Организация учета и обеспечение рассмотрение обращений граждан по вопросам, 
отнесенным к компетенции МО «Кировск» Отдел делопроизводства администрации МО «Кировск»

3. Формирование архивных фондов МО «Кировск»
4. Ведение реестра муниципальной собственности Имущественный отдел администрации МО «Кировск»5. Осуществление муниципального земельного контроля
6. Осуществление муниципального контроля Управление муниципального контроля7. Осуществление муниципального жилищного контроля

№№
пп

Наименование муниципальной функции Структурное подразделение, участвующее в исполнении 
муниципальной функции

8. Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведе-
ния муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депу-
тата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муни-
ципального образования, преобразования муниципального образования

Управление по взаимодействию с органами государ-
ственной и муниципальной власти, муниципальной 

службы и кадров

9. Обеспечение доступа к информации о деятельности МО «Кировск»; опубликование 
(обнародование) муниципальных нормативных правовых актов

10. Обеспечение мер по противодействию коррупции в границах МО «Кировск» Управление по взаимодействию с органами государственной 
и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров

11. Разработка прогноза социально-экономического развития экономики МО «Кировск» Финансово-экономический отдел МКУ «УЖКХиО»
12. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите на-

селения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера

Отдел по делам ГО и ЧС – ЕДДС МКУ «УЖКХиО»13.  Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения

14. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
15. Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортив-

ных мероприятий МБУК «Районный Дом культуры»
16. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
17. Установление средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилого помещения на территории МО «Кировск»
Жилищный отдел МКУ «УЖКХиО»18. Учет и распределение жилой площади

19. Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договору социального найма

20. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в администрации МО «Кировск» Контрактная служба администрации МО «Кировск»

Согласовано:
Начальник отдела делопроизводства   О.В.Блохина
Заместитель главы администрации по общим вопросам  О.В.Иванова
Заместитель главы администрации по экономике и финансам   Т.В.Зубкова
Начальник управления  О.Н.Кротова
Начальник управления муниципального контроля  И.Н.Дудкевич
Начальник отдела архитектуры  А.С.Ткачев
Начальник имущественного отдела  Е.В.Сергеева
Начальник МКУ «УЖКХи О»   И.А.Калоев
Начальник финансово-экономического отдела МКУ УЖКХиО  Т.Ф.Зайцева
Начальник жилищного отдела МКУ УЖКХиО  Ю.Ю.Петрова
Начальник коммунального отдела МКУ УЖКХиО  Е.Н.Илюхина

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»  
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 июня 2014 года № 333

Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории 
муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области 

на III квартал 2014 года

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 11.12.2007 года  № 536-р «О полномочиях при определении средней ры-
ночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Ленинградской области для расчета размера субсидий, 
предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области на строительство (приобретение) жилья», распоряжения комитета по строи-
тельству администрации Ленинградской области от 17.01.2013 года № 5 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству 
Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в 
рамках реализации на территории Ленинградской области долгосрочных целевых программ», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования 
«Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - МО «Кировск»), утвержденного решением совета депутатов муниципального 
образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 22.11.2012 года № 
83, письмом заместителя главы администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 30.05.2014 года входящий № 21-1854/14, на 
основании информации, представленной агентствами недвижимости, осуществляющими свою деятельность на территории МО «Кировск», п о с т а н о в л я е т:

1. Установить среднерыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории  МО «Кировск» в размере 
56238,00 (Пятьдесят шесть тысяч двести тридцать восемь рублей 00 копеек).          

2. Применять значение средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальной выплаты за 
счет средств федерального и областного бюджета на строительство (приобретение) жилья в соответствии с нормативными правовыми актами Правитель-
ства Российской Федерации и Правительства Ленинградской области, но не превышающей средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья по Ленинградской области, определяемой Министерством регионального развития Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам.

Глава администрации А.В. Кольцов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»  
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 июня 2014 года № 337

О внесении изменений в постановление администрации от 25 марта 2010 года № 179 «Об утверждении результатов 
инвентаризации земельных участков, расположенных в п.Молодцово Кировского района Ленинградской области, фактически 

занятых и используемых гражданами» 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в соответствии с постановлениями администра-
ции муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области о прекращении права постоянного пользования от 05.04.2007 
года № 592, от 05.06.2007 года № 1096, от 30.10.2008 года № 1815, от 05.11.2008 года № 1946, от 22.09.2009 года № 4070, от 03.12.2009 года № 5268, от 
28.12.2009 года № 5980, от 29.01.2010 года № 267, от 28.06.2010 года № 1950, от 05.07.2010 года № 2034, от 11.10.2010 года № 3075, от 17.02.2011 года  
№ 365, от 27.04.2011 года № 1043, от 27.04.2011 года № 1044, от 20.05.2011 года № 1302, от 14.06.2011 года № 1564, от 20.01.2012 года  № 115, от 22.02.2012 
года № 491, постановлениями администрации муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский 
муниципальный район Ленинградской области от 05.05.2010 года № 274, от 26.11.2010 года № 654, от 04.05.2011 года № 195, от 22.07.2011 года № 385, от 
09.11.2011 года № 570, от 22.05.2012 года № 288, Актом от 19.09.2013 года № 43 о проведении внеплановой выездной проверки в целях установления фак-
тического местоположения смежной границы земельных участков гр.Черникова А.А. и гр.Первутинского И.Л. по обращению гр.Черникова А.А. от 09.09.2013 
года  № Ч-317/13-4-02 об устранении выявленной при проведении инвентаризации ошибки, кадастровым паспортом земельного участка от 20.02.2014 года  
№ 47/201/14-76829, обращениями гр.Зверева А.Н. от 22.01.2014 года № З-80/14-1-19, гр.Абрамовой Т.И. от 23.01.2014 года № А-91/14-1-02, гр.Захарова 
В.И. от 23.01.2014 года № З-86/14-1-02, гр.Азовцевой Л.А. от 24.01.2014 года № А-105/14-1-02, гр.Козловой Н.С. от 28.01.2014 года  № К-120/14-1-
02, гр.Рожковой В.П. от 30.01.2014 года № Р-150/14-1-02, гр.Цибизова Н.А. от 31.01.2014 года № Ц-158/14-1-02, гр.Сазоновой М.Е. от 04.02.2014 года  
№ С-175/14-1-02, гр.Трофимовой М.П. от 04.02.2014 года № Т-179/14-1-02, гр.Баум Г.А. от 10.02.2014 года № Б-32/14-3-02, гр.Беляковой Л.А. от 11.02.2014 
года № Б-203/14-1-02, гр.Куркиной Е.П. от 12.02.2014 года № К-210/14-1-02, гр.Митяевой Т.М. от 13.02.2014 года  № М-214/14-02, гр.Высоковой Т.А. 
от 13.02.2014 года № В-215/14-1-02, гр.ПоповаВ.Ф. от 14.02.2014 года № П-225/14-3-02, гр.Янченко Л.М. от 14.02.2014 года № Я-230/14-1-02, гр.Качур 
Н.И. от 14.02.2014 года  № К-228/14-1-02, гр.Беловой В.Д. от 18.02.2014 года № Б-238/14-1-02, гр.Кажуркина А.Н. от 18.02.2014 года № К-241/14-1-19, 
гр.Черникова А.А. от 18.02.2014 года № Ч-50/14-2-02, гр.Харлапиной Л.В. от 19.02.2014 года  № Х-251/14-1-02, гр.Ершова С.Е. от 25.02.2014 года № Е-124/14-
3-02, гр.Крупчатниковой Н.Ю. от 25.02.2014 года № К-264/14-1-02, гр.Лешина Н.А. от 27.02.2014 года №Л-289/14-1-02, гр.Павловой Л.С. от 27.02.2014 года  
№ П-240/14-2-02, гр.Щуко Э.Г. от 27.02.2014 года № Щ-290/14-1-02, гр.Тихоновой В.И. от 04.03.2014 года № Т-313/14-1-14, гр.Ивановой М.А. от 06.03.2014 
года № И-35/14-3-02, гр.Суриной С.В. от 06.03.2014 года № С-34/14-2-02, гр.Майка Л.В. от 07.03.2014 года № М-319/14-3-02, гр.Браун Г.А. от 11.03.2014 
года № Б-331/14-1-02, гр.Кудряшова В.А. от 13.03.2014 года №К-123/14-3-02, гр.Якушиной О.В. от 13.03.2014 года № Я-347/14-1-02, гр.Сысковой Л.П. от 
13.03.2014 года № С-390/14-1-02, гр.Соколовой Н.Б. от 07.04.2014 года № С-459/14-1-02, гр.Соколова А.В. от 07.04.2014 года № С-75/14-2-02, гр.Мосоловой 
Л.М. от 08.04.2014 года № М-464/14/1-02, гр.Исаковой Н.Б. от 10.04.2014 года № И-145/14-4-02, гр.Розенталь Л.Г. от 10.04.2014 года № Р-483/14-1-
02, гр.Корбанковой С.А. от 14.04.2014 года № К-493/14-1-02, гр.Куриной Е.А. от 15.04.2014 года № К-499/14-1-02, гр.Курина Е.К. от 21.04.2014 года  
№ К-520/14-1-02, гр.Ступака С.В. от 24.04.2014 года № С-544/14-1-02, гр.Максимовой Г.И от 28.04.2014 года № М-552/14-1-02, гр.Карася Л.И. от 06.05.2014 года 
№ К-571/14-1-02, гр.Поздняковой Т.Е. от 07.05.2014 года № П-577/14-1-02, гр.Спиридоновой Т.А. от 14.05.2014г. № С-591/14-1-02, гр.Фотеевой Н.А. от 14.05.2014 
года № Ф-602/14-1-02, гр.Вохминцевой Н.С. от 11.06.2014 года № В-732/14-1-02, в связи с устранением выявленных технических ошибок, п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования 
Кировский муниципальный район Ленинградской области от 25 марта 2010 года № 179 «Об утверждении результатов инвентаризации земельных участков, 
расположенных в п.Молодцово Кировского района Ленинградской области, фактически занятых и используемых гражданами»:

1.1. Приложение № 1 читать в новой редакции
1.2. Приложение № 2 читать в новой редакции.
1.3. Приложение № 3 читать в новой редакции.
2. Внести соответствующие изменения в похозяйственную книгу п.Молодцово Кировского района Ленинградской области.
3. Постановление администрации МО «Кировск» от 14 марта 2014 года № 126 «О внесении изменений в постановление администрации от 25.03.2010 

года № 179 «Об утверждении результатов инвентаризации земельных участков, расположенных в п.Молодцово Кировского района Ленинградской области, 
фактически занятых и используемых гражданами» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам. 

Глава администрации  А.В. Кольцов



№ 29 (80) 19 июня 2014 г.

3nash_kirovsk@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНО

Утверждены
постановлением  администрации  МО «Кировск»

от 11 июня 2014 № 337 
(Приложение №1) 

Результаты инвентаризации земельных  участков  в п.Молодцово Кировского района Ленинградской области, территориально 
расположенных с северо-западной стороны улицы Центральная пос.Молодцово Кировского  района Ленинградской области  
(кадастровый квартал  47:16:04-39-001), фактически занимаемых и используемых гражданами (категория земель - земли 

населённого пункта, разрешённое использование  -  личное подсобное хозяйство)

№  п/п Наименование пользователя 
(фамилия, имя, отчество)

Адрес земельного участка Декларативная площадь земель-
ного участка / Фактически зани-
маемая и используемая площадь 

земельного участка, кв.м

Кадастро-
вый номер 
земельного 

участка   

Имеющиеся объекты, не 
являющиеся объектами не-

движимого имущества

Улица Номер земель-
ного участка

1 Веселова Нина Васильевна Центральная 10  / 1500

Утверждены
постановлением  администрации  МО «Кировск»

от 11 июня 2014 № 337
(Приложение №2) 

Результаты инвентаризации земельных  участков в п.Молодцово Кировского района Ленинградской области,
территориально расположенных за юго-восточной границей земельного участка муниципального казенного образовательного

  учреждения «Молодцовская основная общеобразовательная школа» (кадастровый квартал  47:16:04-39-002), фактически 
занимаемых и используемых гражданами (категория земель - земли населённого пункта, разрешённое использование  -   

личное подсобное хозяйство)

№  п/п Наименование пользователя 
(фамилия, имя, отчество)

Адрес земельного участка Декларативная площадь 
земельного участка / Факти-
чески занимаемая и исполь-
зуемая площадь земельного 

участка, кв.м

Кадастровый номер 
земельного участка   

Имеющиеся объ-
екты, не являю-

щиеся объектами 
недвижимого 

имущества

Улица Номер 
земельного 

участка

1 Иванова Минна Андреевна 1-я Полевая 4 / 600 1 сарай
2 СВОБОДЕН 1-я Полевая 2 / 600
3 Красёхина Нина Викторовна    1-я Полевая 8  / 600
4 СВОБОДЕН 2-я Полевая 1 600
5 Воронов Борис Васильевич 2-я Полевая 3 / 600 1 сарай
6 Добров Вячеслав Борисович 2-я Полевая 5 600 / 600 47:16:0439002:100 1 сарай
7 СВОБОДЕН 2-я Полевая 6 600
8 Доброва Елена Николаевна 2-я Полевая 7 / 600
9 Тимофеев Юрий Владимирович 2-я Полевая 9 600 / 600 47:16:0439003:70
10 Позднякова Валентина Евгеньевна 2-я Полевая 11 600 / 600 47:16:0439003:42
11 Алексахин Юрий  Аркадьевич 2-я Полевая 13 / 600
12 Юдин Николай  Кузьмич 2-я Полевая 15 600 / 600 47:16:0439003:99
13 Изотова Татьяна Валерьевна          2-я Полевая 17 / 600
14 СВОБОДЕН 2-я Полевая 19 600
15 СВОБОДЕН 2-я Полевая 21 600
16 Мирошкина Надежда  Ивановна 3-я Полевая 1 600 / 600 47:16:0439003:16 3 сарай
17 Васильев Иван Степанович 3-я Полевая 2 600 / 600 47:16:0439002:67
18 Красёхина  Галина  Сергеевна 3-я Полевая 3 / 600 1 сарай
19 Майорова  Валентина  Леонтьевна 3-я Полевая 4 / 600
20 Красёхин Александр Леонович 3-я Полевая 5 / 600 4 сарая
21 Майоров Валерий Павлович 3-я Полевая 6 600 / 600 47:16:0439003 :11 1 сарай

1 погреб
22 Красёхин Сергей  Александрович 3-я Полевая 7 / 600
23 Ермишкин Иван Александрович 3-я Полевая 8 600 / 600 47:16:0439002:108 2 сарая
24 Морозова Татьяна  Михайловна 3-я Полевая 9 600 / 600 47:16:0439002:63 2 сарая
25 Ермишкина Любовь Васильевна 3-я Полевая 10 600 / 600 47:16:0000000:26073
26 Иванова Нина Павловна 3-я Полевая 11 600 / 600 47:16:0439002:126 1 сарай             
27 Красникова Светлана Михайловна 3-я Полевая 12 600 / 600 47:16:0439002:112 2 сарая
28 Рожков Александр Михайлович 3-я Полевая 13 600 / 600 47:16:0439003:48 1 сарай             
29 Молоствов Николай Евгеньевич 3-я Полевая 14 600 / 600 47:16:0439003:21
30 Рожкова Валентина Петровна 3-я Полевая 15 600 / 600 47:16:0439003:38
31 Кузьмина Ольга Григорьевна 3-я Полевая 16 / 600
32 Захаров Василий Иванович 3-я Полевая 17 600 / 600
33 СВОБОДЕН 3-я Полевая 18 600
34 Голубцова Надежда Ивановна 3-я Полевая 19 600 / 600 47:16:0439002:89
35 Майка Людмила Владимировна 3-я Полевая 20 600 / 600
36 Первутинский Леонид  Михайлович 3-я Полевая 21 600 / 600
37 Мосолова Лилия Михайловна 3-я Полевая 22 600 / 600 47:16:0439003:20
38 СВОБОДЕН 3-я Полевая 23 600
39 СВОБОДЕН 3-я Полевая 24 600
40 СВОБОДЕН 3-я Полевая 25 600
41 СВОБОДЕН 3-я Полевая 26 600
42 Петренко Зинаида Борисовна 3-я Полевая 27 600 / 473 47:16:0439003:36 1 погреб
43 Косташ Мария Сергеевна 3-я Полевая 28 / 600
44 Любимцева Светлана  Петровна 3-я Полевая 29 600 / 600 47:16:0439003:10
45 СВОБОДЕН 3-я Полевая 31 600
46 Рудакова Валентина Викторовна 3-я Полевая 33 600 / 600 47:16:0439002:122
47 СВОБОДЕН 3-я Полевая 35 600
48 СВОБОДЕН 3-я Полевая 37 600
49 СВОБОДЕН 4-я Полевая 1 600
50 Майоров Роман Валерьевич 4-я Полевая 2 / 600
51 Головунина Татьяна  Алексеевна 4-я Полевая 3 600 / 600 47:16:0439002:87
52 Парамонова Валентина Васильевна 4-я Полевая 4 600 / 600 47:16:0439002:118
53 Головунин Евгений Михайлович 4-я Полевая 5 600 / 600 47:16:0439002:86
54 Наумчук  Надежда Константиновна 4-я Полевая 6 600 / 600 2 сарая
55 Рыков  Роман  Анатольевич 4-я Полевая 7 600 / 600 47:16:0439002:54 1 сарай
56 Латкина Людмила  Ивановна 4-я Полевая 8 600 / 600 47:16:0439002:162 2 сарая
57 Веселов Валерий Владимирович 4-я Полевая 9 600 / 600 47:16:0439002:73
58 Гаврилова Нина  Ильинична 4-я Полевая 10 600 / 600 47:16:0439002:80
59 Плотникова Людмила  Геннадьевна 4-я Полевая 11 600 / 600 47:16:0439003:25
60 Кострыкина Екатерина Владимировна 4-я Полевая 12 600 / 600 47:16:0439002:148 1 сарай
61 Берсенев Виталий Павлович 4-я Полевая 13 600 / 600 47:16:0439002:59
62 Павперов Дмитрий   Александрович 4-я Полевая 14 600 / 600 47:16:0439003:30
63 Карась Леонид Иванович 4-я Полевая 15 600 / 600
64 Гончарова Елена  Сергеевна 4-я Полевая 16  / 600 1 сарай
65 Карев  Александр Борисович 4-я Полевая 18 / 600
66 Гришин Алексей Анатольевич 4-я Полевая 20 600 / 600 47:16:0439002:92 1 сарай
67 Климович Игорь Игоревич 4-я Полевая 22 600 / 600 47:16:0439002:137
68 Фадеев Юрий Васильевич 4-я Полевая 24 600 / 600 47:16:0439003:79
69 Трошкина Валентина Михайловна 4-я Полевая 26 600 / 600 47:16:0439003:74
70 Карандашева Анна  Владимировна 4-я Полевая 28 600 / 600 47:16:0439002:132
71 Кавнис Игорь Владимирович 4-я Полевая 30 600 / 600 47:16:0439002:130
72 СВОБОДЕН 4-я Полевая 32 600
73 СВОБОДЕН 4-я Полевая 34 600
74 Фролов  Александр Павлович 5-я Полевая 1 600 / 600 47:16:0439003:84 1 сарай
75 Первутинский Игорь Леонидович  5-я Полевая 2 / 600 1 сарай
76 Михеева Ольга Александровна 5-я Полевая 3  / 600
77 Тимофеева Наталия Игоревна 5-я Полевая 4 600 / 600 47:16:0439003:69
78 Воронова Наталья Леонтьевна                  5-я Полевая 5 600 / 600 47:16:0439002:75

79 Невзоров Алексей  Иванович 5-я Полевая 6 600 / 600 47:16:0439003:24
80 Харитонова Людмила Александровна 5-я Полевая 7 600 / 600 47:16:0439003:88 2 сарая
81 Карузина Ольга  Вячеславовна 5-я Полевая 8 600 / 600 47:16:0439003:66
82 Клюева Анжела Викторовна 5-я Полевая 9 / 600
83 Фейгина Тамара  Николаевна 5-я Полевая 10 600 / 600 47:16:0439003:82
84 Доронин Александр Александрович 5-я Полевая 11 600 / 600 47:16:0439002:102
85 Доронина Гера   Васильевна 5-я Полевая 12 / 600  
86 Федоркова Тамара Васильевна 5-я Полевая 13 600 / 600 47:16:0439003:80
87 Жарикова Юлия Игнатьевна 5-я Полевая 14 600 / 600 47:16:0439002:117 1 сарай
88 Вершинина Людмила Викторовна 5-я Полевая 15 600 / 600 47:16:0439002:72
89 Любимцев Юрий Александрович 5-я Полевая 16 600 / 555 47:16:0439003:8
90 Липинский Анатолий Александрович 5-я Полевая 17 600 / 600 47:16:0439002:164
91 Бирюкова Раиса Викторовна 5-я Полевая 18 600 / 600 47:16:0439002:60
92 Маслова  Людмила Степановна 5-я Полевая 19 600 / 600 47:16:0439003:14
93 Кожуркин Юрий Николаевич 5-я Полевая 20 600 / 600 47:16:0439002:139
94 Чижов Вадим Вячеславович 5-я Полевая 21 600 / 600 47:16:0439003:93
95 СВОБОДЕН 5-я Полевая 22 / 600
96 Якушин Роман Александрович 5-я Полевая 23 / 600
97 СВОБОДЕН 5-я Полевая 24 600
98 Фотеева Нина Анатольевна 5-я Полевая 25 600 / 600 47:16:0439003:83
99 Воронцова Маргарита  Владимировна 5-я Полевая 26 600 / 600 47:16:0439002:76

100 СВОБОДЕН 5-я Полевая 27 600
101 СВОБОДЕН 5-я Полевая 28 600
102 Черников Андрей Александрович 6-я Полевая 1 600 / 600 47:16:0439002:169
103 Носов Василий Витальевич                   6-я Полевая 2 600 / 600 47:16:0439003:27 1 сарай
104 Шерстнёв  Геннадий Романович 6-я Полевая 3 / 600
105 Баум Людмила Николаевна 6-я Полевая 4 600 / 600 47:16:0439002:52
106 Высокова Татьяна Александровна 6-я Полевая 5 600 / 600 47:16:0439002:79 1 сарай
107 Васильева Лидия Викторовна 6-я Полевая 6 600 / 600 47:16:0439002:70
108 Сыскова Любовь Павловна 6-я Полевая 7 / 600
109 Трофимова Маргарита Петровна 6-я Полевая 8 600 / 600 47:16:0439003:73
110 Харлапина Лариса Викторовна 6-я Полевая 9 600
111 Пешко Татьяна Викторовна 6-я Полевая 10 600 / 600 47:16:0439002:153
112 Исакова Нина Борисовна 6-я Полевая 11 600 / 600 47:16:0439002:128
113 Кашонкова Ирина  Викторовна   6-я Полевая 12 / 600
114 Туц Раиса Павловна 6-я Полевая 13 600 / 600 47:16:0439003:76
115 Кашонкова Валентина Семёновна             6-я Полевая 14 600 / 600 47:16:0439002:149 1 сарай
116 Парфеньева Любовь  Васильевна 6-я Полевая 15 / 600
117 Халатов Николай Александрович 6-я Полевая 16 600 / 600 47:16:0439003:86
118 Овечкин Александр Алексеевич   6-я Полевая 17 600 / 600 47:16:0439003:29 1 сарай
119 Ермишкин Игорь Александрович 6-я Полевая 18 600 / 600 47:16:0439002:111
120 Евстафьев Сергей Викторович 6-я Полевая 19  / 600
121 Толобин Сергей  Васильевич 6-я Полевая 20 600 / 600 47:16:0439003:72 1 сарай
122 Храброва Анна  Александровна 6-я Полевая 21 / 600
123 Храброва Ирена Феликсовна 6-я Полевая 23 / 600
124 Тюрина Галина Викторовна 7-я Полевая 1 600 / 600 1 погреб
125 Молоствов Георгий Евгеньевич     7-я Полевая 2 600 / 600 1 сарай
126 Соколов  Анатолий  Викторович 7-я Полевая 3 600 / 600 47:16:0439003:63
127 Хаертдинова Александра Ивановна 7-я Полевая 4 600 / 600 47:16:0439003:85 1 сарай
128 Соколова Нина Мефодьевна      7-я Полевая 5 600 / 600 47:16:0439003:65
129 Петрива Елена Васильевна 7-я Полевая 6 600 / 600 47:16:0439003:37
130 Высоков Леонид Фёдорович 7-я Полевая 7 600 / 600 47:16:0439002:78
131 Максимова Галина Ивановна 7-я Полевая 8 / 600
132 Тулупова Надежда Александровна 7-я Полевая 9 600 / 600 47:16:0439003:18
133 Кажуркин Василий Николаевич 7-я Полевая 10 600 / 600 47:16:0439002:131
134 Капустина Ирина Викторовна 7-я Полевая 11 / 600
135 Сивачук Алексей Александрович 7-я Полевая 12 600 / 600 47:16:0439003:60
136 Калуцкая Ирина Юрьевна 7-я Полевая 13  / 600
137 СоколоваТатьяна Владимировна 7-я Полевая 14 600 / 600 47:16:0439003:55
138 Лисовицкая Олеся  Николаевна 7-я Полевая 15 / 600
139 Соколов  Данил  Валентинович 7-я Полевая 16 600 / 600 47:16:0439002:74
140 СВОБОДЕН 7-я Полевая 17 / 600
141 Быстров Михаил Юрьевич 7-я Полевая 19 600 / 600 47:16:0439002:65
142 Белова Валентина  Дмитриевна 8-я Полевая 1 / 600
143 Сарина Эльвира Ивановна 8-я Полевая 3 600 / 600 47:16:0439003:52
144 Тихонова  Валентина Ивановна 8-я Полевая 5 / 600
145 Ступак Сергей Васильевич 8-я Полевая 7 / 600
146 Назарова Наталья Михайловна   8-я Полевая 9 600 / 600 47:16:0439003:23
147 Умершев  Александр Михайлович 8-я Полевая 11 600 / 600 47:16:0439003:78
148 Лищенко Вячеслав  Петрович 8-я Полевая 13 600 / 600 47:16:0439003:4
149 СВОБОДЕН 8-я Полевая 15 600

Итого проинвентаризировано по фактическому использованию земельных участков, территориально расположенных за юго-восточной границей 
земельного участка муниципального образовательного учреждения «Молодцовская основная общеобразовательная школа» в кадастровом квартале        
47:16:04-39-002 п.Молодцово Кировского района Ленинградской области  ___147_ единиц, общей площадью __95 529_ кв.м.

1) фактически занимаемых и используемых земельных участков  - 70 ед.,  общей площадью  47 356 кв.м;
2) не используемых земельных участков, стоящих на кадастровом учёте - 51 ед.,  общей площадью  32 408 кв.м;
3) не используемых земельных участков, не стоящих на кадастровом учёте - 26 ед.,  общей площадью  15 765 кв.м.

Председатель комиссии: Е.М. Попова
Члены комиссии:  Г.В. Шабарова, И.А. Жуковская, Е.А. Савенко, С.П. Дарий, Н.Л. Жданова, В.В. Золотаренко (по согласованию)

Утверждены
постановлением  администрации  МО «Кировск»

от 11 июня 2014 № 337   
(Приложение №3) 

Результаты инвентаризации земельных  участков территориально расположенных за юго-восточной границей земельного 
участка муниципального образовательного учреждения «Молодцовский  детский дом»  

(кадастровый квартал   47:16:04-39-003), фактически занимаемых и используемых гражданами (категория земель -  
земли населённого пункта, разрешённое использование  -  личное подсобное хозяйство)

№  
п/п

Наименование пользователя 
(фамилия, имя, отчество)

Адрес земельного участка Декларативная площадь 
земельного участка   /  

Фактически занимаемая 
площадь земельного 

участка, кв.м

Кадастровый номер 
земельного участка   

Имеющиеся объ-
екты, не являю-

щиеся объектами 
недвижимого 

имуществаУлица Номер земельного 
участка

1 Поздняков  Владимир Михайлович 8-я Полевая 2 600 / 600 47:16:0439003:41
2 СВОБОДЕН 8-я Полевая 4 600
3 Сазонова Мария Егоровна 8-я Полевая 6 600 / 600 47:16:0439003:105
4 Ермишкин Сергей Иванович 8-я Полевая 8 600 / 600 47:16:0439002:113
5 Ермишкина Ирина Петровна                                                                    8-я Полевая 10 600 / 600 47:16:0439002:142
6 Попов Виктор Филиппович 8-я Полевая 12 600
7 Евстафьев  Андрей Викторович 8-я Полевая 14 / 600
8 СВОБОДЕН 8-я Полевая 16 600
9 СВОБОДЕН 8-я Полевая 18 600

10 СВОБОДЕН 8-я Полевая 20 600
11 Ермишкин  Анатолий  Яковлевич 9-я Полевая 1 600 / 600 47:16:0439002:109

Окончание на  стр. 6.



№ 29 (80) 19 июня 2014 г.

4 http://www.kirovsklenobl.ru

С ДНЕМ РОЖДЕНИЯ

Город над вольной Невой

В праздничном шествии при-
нимали участие предприятия и 
организации города Кировска, 
такие как Общество ветеранов 
Великой Отечественной войны, 
кировский филиал «ЛОЭСК», 
фабрика мебели «Командор Ки-
ровск», концерн «Океанприбор», 
Центр поддержки предпринима-
тельства, Дубровская теплоэлек-
троцентраль им. С.М. Кировска 
(ТЭЦ-8), завод «Ладога», Обще-
ственная палата г. Кировска, 
Плавательный бассейн, местное 
отделение всероссийской пар-
тии «Единая Россия», Кировская 
детско-спортивная юношеская 
школа, волонтерский «Живи 
смелее». По результатам конкур-

са призовые места распредели-
лись следующим образом: 1 ме-
сто - Плавательный бассейн, 
2 место - Кировская ДСЮШ,  
3 место - завод «Ладога».

С приветственными словами 
выступили глава муниципально-
го образования МО «Кировск» 
Вадим Валентинович Некрасов, 
глава администрации Алексей 
Васильевич Кольцов.

Как и положено, в День рож-
дения принято дарить подарки. 
А что можно подарить целому 
городу?  Для города главным 
достоянием являются люди. 
Именно они хранители истории, 
творцы настоящего и будущего. 
И, конечно, самый нужный пода-

12 июня наш Кировск отпраздновал свой 83-й День 
рождения и День России.  Традиционно празднование 
началось на Театральной площади с торжественного 
шествия колонн по улицам города и продолжилось в 
Парке культуры и отдыха. 

рок - это новые жители. Ведь рожде-
ние ребенка - это главное событие не 
только в жизни семьи, это будущее 
Кировска и нашей  славной Родины. 
В честь Дня России и Дня рождения 
г. Кировска оргкомитетом праздни-
ка был учрежден конкурс «Лучшее 
украшение детской коляски» и были 
определены 3 победителя.

На празднике приветствовали по-
четных жителей нашего города, кото-
рые по праву считаются гордостью. 
Каждый в свое время вложил немало 
сил и энергии в процветание Киров-
ска. В этом году пополнил ряды по-
четных жителей Вепринцев Леонид 
Александрович учитель физкульту-
ры, воспитавший  плеяду спортсме-
нов, которые являются гордостью не 
только города Кировска, но и всей 
России.

В торжественной обстановке ру-
ководители города вручили 14-лет-
ним кировчанам паспорта граждан 
Российской Федерации и памятные 
подарки.

Подведели итоги IV Спартакиады 
коллективов, предприятий, органи-

зации и учреждений МО «Кировск». 
Места распределились следующим 
образом: 1 место - команда ОАО 
концерн «Океанприбор», 2 место - 
команда завода «Ладога», 3 место 
- команда «Образование». Можно 
с уверенностью сказать - «Кировск-
город спортсменов»! Победителям 
были вручены кубки и подарочные 
сертификаты на спортивные товары, 
а остальные команды получили гра-
моты за участие. 

В Кировске живут умелые, гра-
мотные, любящие свою малую Ро-
дину люди. Благодаря их труду, 
у нашего прекрасного города на 
Неве есть все необходимое, чтобы 
по уровню жизни занять в регионе 
одно из ведущих мест. Победителя-
ми ежегодного конкурса на звание 
«Лучшее предприятие, организация, 
учреждение осуществляющее дея-
тельность на территории МО «Ки-
ровск» стали: Кировский филиал 
«Концерн «Океанприбор» в номи-
нации «Лучшее предприятие про-
мышленности, транспорта и связи», 
Музей-заповедник «Прорыв блокады 

Ленинграда» в номинации «Лучшее 
учреждение социальной и культур-
ной сферы». В номинации «Лучшая 
общественная организация» победил 
волонтерский клуб «Живи смелее» 
Кировского района Ленинградской 
области, в номинации «Лучшая фе-
деральная служба» победителем 
стал «Кировский центр занятости на-
селения», в номинации «Лучшая об-
щественная сфера услуг населению» 
победил супермаркет «Магнит». 

Помимо награждений кировчан и 
гостей нашего города радовали сво-
ими выступлениями творческие кол-
лективы Кировского Районного Дома 
Культуры.

Ближе к ночи для жителей и го-
стей выступила всем известная 
группа «Краски». Несмотря на моро-
сящий дождь все подтанцовывали и 
подпевали песни знакомые с детства. 
По традиции День города закончился 
праздничным фейерверком. 

   
Пресс-служба администрации  

МО «Кировск»

В о л о н т е р с к и й 
клуб «Живи смелее» 
Кировского района Ле-
нинградской области 
стал победителем 
ежегодного конкурса 
на звание «Лучшее 
предприятие, орга-
низация, учрежде-
ние, осуществляю-
щее деятельность на 
территории муници-
пального образования 
Кировск в номинации 
«Лучшая обществен-

ная организация». Руководитель - Хацкевич 
Сергей.

Волонтёрский клуб «ЖИВИ смелее»  
уникален для ЛО, потому что у него нет 
совершеннолетнего руководителя, ре-
бята делают всё самостоятельно под ру-
ководством опытного волонтёра Сергея 
Хацкевича.    

Сегодня волонтерский клуб «Живи 
смелее» - это уже сплоченный коллектив 
единомышленников. Только за 2013 год 
ребята подготовили и провели 86 меро-
приятий, общим охватом в 6500 человек. 

Клуб принимает активное участие в 
областных проектах, открыл свой фили-
ал в п. Приладожский. Совместно с Ки-
ровским Центром социального обслужи-
вания  проводят досуговые мероприятия 
с  детьми-инвалидами.

Многие организации Кировского 
района хорошо знают клуб «Живи сме-
лее» и всегда готовы сотрудничать с ним.

1 место в праздничном шествии колонн
Унитарное  муниципальное предприятие   

«Плавательный бассейн города Кировска».
Бассейн в Кировске начал принимать первых посетителей в 

конце 1988 года.
В бассейне работают большая и малая ванны, каждый день 

его посещают около трехсот детей и стапятидесяти  взрослых. 
Проводятся уроки аква-аэробики, дайвинга, уроки по обучению 
плаванию, черлидингсо взрослыми и детьми. Бассейн открыт для 
всех желающих.  

Директор «Плавательного  бассейна  города Кировска».  – 
Петухов Владимир Валентинович.

2 место в праздничном шествии колонн
Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Кировская детско-
юношеская спортивная школа» 

Сегодня муниципальное бюджетное образовательное учреж-
дение дополнительного образования детей «Кировская детско-
юношеская спортивная школа» – это 12 отделений по различ-
ным спорта. В школе занимаются 900 человек. В рамках районной 
спартакиады школьников ДЮСШ дополнительно ведет работу  с 
более чем 1000 учащихся ежегодно. 

За 46-и летнюю историю   спортивной школой подготовлены    
50 Мастеров спорта СССР (России),   5   Мастеров спорта СССР 
(России) Международного класса, один Заслуженный Мастер 
Спорта России.

Директор Кировской ДСЮШ - Бойко Сергей Анатольевич.

3 место в праздничном шествии колонн
ОАО «Завод «Ладога»

Несмотря на произошедшие перемены в стране, завод со-
хранил свой высококвалифицированный кадровый потенциал и 
продолжает успешно трудиться в области гособоронзаказа и про-
изводства товаров народного потребления, что подтверждается 
многочисленными грамотами и дипломами. Генеральный дирек-
тор Завода Ладога – Остряков Виктор Митрофанович.



№ 29 (80) 19 июня 2014 г.

5nash_kirovsk@mail.ru

ЛЮБИМЫЙ ГОРОД!

К и р о в -
ский филиал 
Ленинград-
ского об-
л а с т н о г о 
г о с у д а р -
с т в е н н о г о 
учреждения 
к у л ь т у р ы 
«Музейное 
агентство» 
М у з е й -
заповедник 
« П р о р ы в 
б л о к а -

ды Ленинграда» стал победите-
лем  ежегодного конкурса на звание 
«Лучшее предприятие, организа-
ция, учреждение, осуществляющее 
деятельность на территории му-
ниципального образования Кировск 
в номинации - «Лучшее учреждение 
социальной и культурной сферы». 
Заведующий филиалом –Пылёв Де-
нис Валерьевич.

Музей-заповедник  представляет 
собой музейный комплекс, который 
включает связанные единой темой 
исторические места, мемориальные, 
монументальные и архитектурные 
памятники и сооружения, памятные 
доски и знаки, а также музейную экс-
позицию, увековечивающую пере-
ломный момент ленинградской эпо-
пеи - прорыв блокады Ленинграда.

Музей-заповедник «Прорыв 
блокады Ленинграда» - один из са-
мых известных музеев Ленинград-
ской области. Ежегодно его посеща-
ет более 100,0 тыс. человек.

Кировский фи-
лиал открытого 
акционерного обще-
ства  «Концерн 
«Океанприбор» стал 
победителем  еже-
годного конкурса 
на звание «Лучшее 
предприятие, орга-
низация, учреждение, 
о с у щ е с т в л я ю щ е е 
деятельность на 
территории муници-
пального образования 
Кировск в номина-

ции - «Лучшее предприятие промышленности, 
транспорта и связи». Директор филиала Вой-
тов Александр Анатольевич.

За 37 лет работы Кировского филиала 
пройден большой путь от конструкторско-
го сопровождения серийных изделий до са-
мостоятельной  разработки  и поставки на 
корабли  современной  гидроакустической 
аппаратуры. 

Предприятием  выполнено более  50 на-
учно – исследовательских  и опытно кон-
структорских работ, изготовлено и поставле-
но заказчикам  несколько сотен различных 
изделий.Сегодня на каждой современной 
российской подводнойлодке установлена 
аппаратура, разработанная в Кировском 
филиале.В настоящее время Кировский фи-
лиал концерна«Океанприбор»  выполняет 
проектирование широкой номенклатуры 
гидроакустических средств, создает трена-
жеры для подготовки операторов гидроа-
кустических комплексов и станций, раз-
рабатывает интерактивные электронные 
обучающие руководства и системы, активно 
осваивают новые направления работ.

 «Кировский 
центр занятости 
населения» стал 
п о б е д и т е л е м  
ежегодного кон-
курса на звание 
«Лучшее предпри-
ятие, организа-
ция, учреждение, 
осуществляющее 
д е я т е л ь н о с т ь 
на территории 
муниципального 
образования Ки-
ровск в номинации 

«Лучшая федеральная служба». Дирек-
тор - Меркурьева Ольга Петровна.

В 2013 году в Центр занятости обра-
тилось более 2000 граждан, из которых 
1632 чел. были трудоустроены. Коллек-
тив Центра добился высоких показате-
лей. Эффективность трудоустройства 
граждан  в Кировском районе составила 
почти 80%, что на 12% выше средне об-
ластных показателей. 

В 2013 году Центр занятости эффек-
тивно реализовывал множество про-
грамм по переобучению и повышению 
квалификации; по временному тру-
доустройству; по самозанятости безра-
ботных граждан и мн. др.  Каждая 4-ая 
заявка о вакансии от работодателей 
Кировского района была закрыта по на-
правлению Центра занятости населения.

Уровень  официально зарегистриро-
ванной безработицы в Кировским райо-
не сегодня  является одним из самых 
низких в Ленинградской области. Во 
многом – это заслуга работников Ки-
ровского Центра занятости населения.

 Закрытое  Акционер-
ное  Общество  «Тандер» 
стал победителем  еже-
годного конкурса на звание 
«Лучшее предприятие, 
организация, учреждение, 
осуществляющее деятель-
ность на территории 
муниципального образова-
ния Кировск в номинации 
«Лучшая общественная 
сфера услуг населению». 
Директор - Егорова Ольга 
Борисовна.

Коллектив супермаркета «Магнит-12» широко 
известен в городе Кировске. Работники супермар-
кета снискали к себе уважение среди населения за 
корректное обслуживание покупателей и уважи-
тельное отношение к пожеланиям и замечаниям 
жильцов дома, в котором он расположен.



№ 29 (80) 19 июня 2014 г.

6 http://www.kirovsklenobl.ru

ОФИЦИАЛЬНО

№  
п/п

Наименование пользователя 
(фамилия, имя, отчество)

Адрес земельного участка Декларативная площадь 
земельного участка   /  

Фактически занимаемая 
площадь земельного 

участка, кв.м

Кадастровый номер 
земельного участка   

Имеющиеся объ-
екты, не являю-

щиеся объектами 
недвижимого 

имуществаУлица Номер земельного 
участка

12 Позднякова  Зинаида Петровна 9-я Полевая 2 600 / 600 47:16:0439003:43
13 Янченко Любовь  Михайловна 9-я Полевая 3 600 / 600 47:16:0439003:103 1 сарай
14 Поздняков Сергей Петрович  9-я Полевая 4 / 600
15 Вохминцева Наталья Сергеевна 9-я Полевая 5 600 / 600
16 Егорова  Вероника Андреевна 9-я Полевая 6 600 / 600 47:16:0439003:98
17 Тихонов  Александр  Владимирович 9-я Полевая 7 / 600
18 СВОБОДЕН 9-я Полевая 8 600
19 Крупчатникова Наталия Юрьевна 9-я Полевая 9 600 / 600 47:16:0439003:100
20 Ермишкин Олег  Николаевич 9-я Полевая 10  / 600
21 Мазуров  Сергей  Михайлович 9-я Полевая 11 600 / 600 47:16:0439003:9
22 Корбанкова Светлана Александровна 9-я Полевая 12 600 / 600
23 Егорова  Екатерина Викторовна 9-я Полевая 13 600 / 600 47:16:0439002:106
24 Розенталь Лидия Георгиевна 9-я Полевая 14 600/ 600 47:16:0439002:124
25 Зверева  Любовь  Николаевна 9-я Полевая 15 600 / 600 47:16:0439002:119
26 СВОБОДЕН 9-я Полевая 16 600
27 Ковалев  Николай  Алексеевич 9-я Полевая 17 600 / 600 47:16:0439002:138
28 Митяева Татьяна Михайловна 9-я Полевая 18 600 / 600 47:16:0439002:160
29 Куликова  Ираида  Александровна    9-я Полевая 20 600 / 600 47:16:0439002:155 1 сарай
30 Березина  Людмила Леонидовна 10-я Полевая 1 600 / 600 47:16:0439002:58 1 сарай
31 Сидоров  Александр Евгеньевич 10-я Полевая 2 600 / 600 47:16:0439003:61
32 Щуко  Эдуард Генрихович 10-я Полевая 3 600 / 600
33 Васильева Елена  Дмитриевна                    10-я Полевая 4 600 / 600 47:16:0439002:69
34 Ростов  Александр  Алексеевич 10-я Полевая 5 / 600
35 Павлова Людмила Сергеевна 10-я Полевая 6 600 / 600
36 Качур Надежда  Ивановна 10-я Полевая 7 600 / 600 47:16:0439002:135
37 Николаева Татьяна Анатольевна  10-я Полевая 8 600 / 600 47:16:0439002:150
38 Аксёнов  Максим  Юрьевич 10-я Полевая 9 600 / 600 47:16:0439002:140
39 Курина Елена Анатольевна 10-я Полевая 10 600 / 600 47:16:0439003:19
40 Курин Евгений Константинович 10-я Полевая 11 600 / 600 47:16:0439002:159
41 Максимова  Надежда Юрьевна 10-я Полевая 12 600 / 600 47:16:0439003:13
42 Соколова Надежда Борисовна 10-я Полевая 13 600 / 600
43 СВОБОДЕН 10-я Полевая 14 600
44 Дворецкий  Алексей  Михайлович 10-я Полевая 15 600 / 600 47:16:0439002:97
45 СВОБОДЕН 10-я Полевая 16 600
46 СВОБОДЕН 10-я Полевая 17 600
47 Евдокимов  Иван  Юрьевич           10-я Полевая 18 600 / 600 47:16:0439002:103
48 Виноградова Татьяна  Леонидовна 11-я Полевая 1 / 600 2 сарая
49 Баум Фёдор  Александрович 11-я Полевая 2 600 / 600 47:16:0439002:53 2 сарая
50 Абрамова Татьяна Ивановна 11-я Полевая 3 600 / 600 47:16:0439002:39
51 Спиридонова Татьяна Анатольевна 11-я Полевая 4 600 / 600
52 Иванникова Юлия  Валерьевна 11-я Полевая 5 600 / 600 47:16:0439003:57
53 Харитонов Сергей  Николаевич 11-я Полевая 6 600 / 600 47:16:0439003:87 1 сарай
54 Козлова  Надежда Сергеевна 11-я Полевая 7 600 / 600 47:16:0439002:140
55 Григорьева  Татьяна  Михайловна 11-я Полевая 8 / 600
56 Гришина  Наталья  Геннадьевна 11-я Полевая 9 / 600
57 Карев Борис Петрович 11-я Полевая 10 600 / 600 47:16:0439002:134
58 Медведева  Валентина Владимировна 11-я Полевая 11 600 / 600 47:16:0439003:15
59 Цибизов Николай Александрович 12-я Полевая 1 600 / 600 47:16:0439003:90 1 сарай
60 Кудряшов  Вячеслав  Алексеевич 12-я Полевая 2 600 / 600 47:16:0439002:151
61 Гаврилюк  Оксана  Алексеевна 12-я Полевая 3 600 / 600 47:16:0439002:46 2 сарая
62 Киселёва Вера Владимировна 12-я Полевая 4 600 / 600 47:16:0439002:43 1 сарай
63 Лешин Анатолий Иванович 12-я Полевая 5 600 / 600 47:16:0439002:163
64 Козловская  Надежда    Леонидовна 12-я Полевая 6 / 600
65 Проскурякова Зоя  Трофимовна 12-я Полевая 7 600 / 600 47:16:0439003:45
66 Бартенева Надежда  Владимировна 12-я Полевая 8 600 / 600 47:16:04-9002:51 1 сарай
67 Ершов Станислав Ефимович 12-я Полевая 9 600 / 600 47:16:0439002:115
68 Хомутская  Надежда  Викторовна 12-я Полевая 10 600 / 600 47:16:0439003:77
69 Дмитриева  Любовь  Александровна 12-я Полевая 12 600 / 600 47:16:0439002:98
70 Куркина Евгения Петровна 13-я Полевая 1 600 / 600 47:16:0439002:40
71 Комаров  Владимир  Васильевич 13-я Полевая 2 / 600 1 сарай
72 Первакова Татьяна Васильевна 13-я Полевая 3 600 / 600 47:16:0439003:35
73 Браун Галина Алексеевна 13-я Полевая 4 600 / 600
74 Позднякова Татьяна Евгеньевна 13-я Полевая 5 600 / 600
75 Куликова Наталия Владимировна 13-я Полевая 6 600 / 600 47:16:0439002:56
76 СВОБОДЕН 13-я Полевая 7 600
77 СВОБОДЕН 13-я Полевая 8 600
78 Выскочкова Тамара Петровна 13-я Полевая 9 600 / 600 47:16:0439002:77
79 СВОБОДЕН 13-я Полевая 10 600
80 СВОБОДЕН 13-я Полевая 11 600
81 Еремич Александр Владимирович 14-я Полевая 1 600 / 600 47:16:0439003:39 1 сарай

Итого проинвентаризировано по фактическому использованию земельных участков, территориально расположенных за юго-восточной границей  
земельного участка муниципального образовательного учреждения «Молодцовский детский дом» в кадастровом квартале 47:16:04-39-003 п.Молодцово 
Кировского района  Ленинградской области  __81__ единица, общей площадью __49 555__ кв.м.

1) фактически занимаемых и используемых земельных участков  - 35 ед.,  общей площадью  21 791 кв.м;
2) не используемых земельных участков, стоящих на кадастровом учёте - 24 ед.,  общей площадью  14 564 кв.м;
3) не используемых земельных участков, не стоящих на кадастровом учёте - 22 ед.,  общей площадью  13 200 кв.м.
Председатель комиссии: Е.М. Попова
Члены комиссии: Г.В. Шабарова, И.А. Жуковская, Е.А. Савенко, С.П. Дарий, Н.Л. Жданова, В.В. Золотаренко (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»  
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 июня 2014 года № 338

О внесении изменений в постановление администрации от 12 апреля 2013 года № 287 «О присвоении адресов земельным 
участкам в п.Молодцово Кировского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее 
– МО «Кировск») от 11.06.2014 года № 337 «О внесении изменений в постановление администрации от 25 марта 2010 года № 179 «Об утверждении результа-
тов инвентаризации земельных участков, расположенных в п.Молодцово Кировского района Ленинградской области, фактически занятых и используемых 
гражданами», постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Кировск» от 12.04.2013 года № 287 «О присвоении адресов земельным участ-
кам в п.Молодцово Кировского района Ленинградской области»:

1.1. В преамбуле постановления слова «решения Облисполкома от 21.12.1987 года № 519 «О выделении земельного участка под общественные ого-
роды рабочим и служащим, проживающим в пос.Молодцово» заменить словами «решения Исполнительного комитета Ленинградского областного совета 
народных депутатов от 21.12.1987 года № 519 «Об отводе предприятиям и организациям земельных участков в Ленинградской области для государственных 
и общественных нужд».

1.2. Приложение № 1 читать в новой редакции.
1.2. Приложение № 2 читать в новой редакции.
1.2. Приложение № 3 читать в новой редакции.
2. Постановление администрации МО «Кировск» от 14 марта 2014 года № 127 «О внесении изменений в постановление администрации от 12 

апреля 2013 года № 287 «О присвоении адресов земельным участкам в п.Молодцово Кировского района Ленинградской области» считать утратив-
шим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам.

Глава администрации А.В. Кольцов

Утвержден
постановлением  администрации  МО «Кировск»

от 11 июня 2014 № 338 
(Приложение №1) 

АДРЕСНЫЙ ПЛАН нумерации земельных участков, территориально расположенных с северо-западной стороны улицы 
Центральная пос.Молодцово Кировского района Ленинградской области  (кадастровый квартал  47:16:04-39-001) 

№  
п/п

Наименование пользователя 
(фамилия, имя, отчество)

Адрес земельного участка Номер предоставленного земельного 
участка, согласно Приказу совхоза 
«Мгинский» от 01.07.1988г. №314

Кадастровый номер земель-
ного участка   Улица Номер земельного 

участка
1 Веселова Нина Васильевна Центральная 10

Утвержден
постановлением  администрации  МО «Кировск»

от 11 июня 2014 № 338 
(Приложение №2) 

АДРЕСНЫЙ ПЛАН нумерации земельных участков, территориально расположенных за юго-восточной границей земельного 
участка муниципального  казенного образовательного учреждения «Молодцовская основная общеобразовательная школа» 

(кадастровый квартал  47:16:04-39-002)

№  п/п Наименование пользователя 
(фамилия, имя, отчество)

Адрес земельного участка Номер предоставленного земель-
ного участка, согласно Приказу со-
вхоза «Мгинский» от 01.07.1988г. 

№314

Кадастровый номер 
земельного участка   Улица Номер земельного 

участка

1 Иванова Минна Андреевна 1-я Полевая 4
2 СВОБОДЕН 1-я Полевая 2
3 Красёхина Нина Викторовна    1-я Полевая 8
4 СВОБОДЕН 2-я Полевая 1
5 Воронов Борис Васильевич 2-я Полевая 3
6 Добров Вячеслав Борисович 2-я Полевая 5 47:16:0439002:100
7 СВОБОДЕН 2-я Полевая 6
8 Доброва Елена Николаевна 2-я Полевая 7
9 Тимофеев Юрий Владимирович 2-я Полевая 9 47:16:0439003:70
10 Позднякова Валентина Евгеньевна 2-я Полевая 11 47 47:16:0439003:42
11 Алексахин Юрий  Аркадьевич 2-я Полевая 13
12 Юдин Николай  Кузьмич 2-я Полевая 15 47:16:0439003:99
13 Изотова Татьяна Валерьевна          2-я Полевая 17
14 СВОБОДЕН 2-я Полевая 19
15 СВОБОДЕН 2-я Полевая 21
16 Мирошкина Надежда  Ивановна 3-я Полевая 1 47:16:0439003:16
17 Васильев Иван Степанович 3-я Полевая 2 47:16:0439002:67
18 Красёхина  Галина  Сергеевна 3-я Полевая 3
19 Майорова  Валентина  Леонтьевна 3-я Полевая 4
20 Красёхин Александр Леонович 3-я Полевая 5
21 Майоров Валерий Павлович 3-я Полевая 6 194 47:16:0439003 :11
22 Красёхин Сергей  Александрович 3-я Полевая 7
23 Ермишкин Иван Александрович 3-я Полевая 8 212 47:16:0439002:108
24 Морозова Татьяна  Михайловна 3-я Полевая 9 47:16:0439002:63
25 Ермишкина Любовь Васильевна 3-я Полевая 10 74 47:16:0000000:26073
26 Иванова Нина Павловна 3-я Полевая 11 47:16:0439002:126
27 Красникова Светлана Михайловна 3-я Полевая 12 213 47:16:0439002:112
28 Рожков Александр Михайлович 3-я Полевая 13 47:16:0439003:48
29 Молоствов Николай Евгеньевич 3-я Полевая 14 224 47:16:0439003:21
30 Рожкова Валентина Петровна 3-я Полевая 15 47:16:0439003:38
31 Кузьмина Ольга Григорьевна 3-я Полевая 16
32 Захаров Василий Иванович 3-я Полевая 17 86
33 СВОБОДЕН 3-я Полевая 18
34 Голубцова Надежда Ивановна 3-я Полевая 19 47:16:0439002:89
35 Майка Людмила Владимировна 3-я Полевая 20 138
36 Первутинский Леонид  Михайлович 3-я Полевая 21 209
37 Мосолова Лилия Михайловна 3-я Полевая 22 219 47:16:0439003:20
38 СВОБОДЕН 3-я Полевая 23
39 СВОБОДЕН 3-я Полевая 24
40 СВОБОДЕН 3-я Полевая 25
41 СВОБОДЕН 3-я Полевая 26
42 Петренко Зинаида Борисовна 3-я Полевая 27 47:16:0439003:36
43 Косташ Мария Сергеевна 3-я Полевая 28
44 Любимцева Светлана  Петровна 3-я Полевая 29 47:16:0439003:10
45 СВОБОДЕН 3-я Полевая 31
46 Рудакова Валентина Викторовна 3-я Полевая 33 47:16:0439002:122
47 СВОБОДЕН 3-я Полевая 35
48 СВОБОДЕН 3-я Полевая 37
49 СВОБОДЕН 4-я Полевая 1
50 Майоров Роман Валерьевич 4-я Полевая 2
51 Головунина Татьяна  Алексеевна 4-я Полевая 3 47:16:0439002:87
52 Парамонова Валентина Васильевна 4-я Полевая 4 196 47:16:0439002:118
53 Головунин Евгений Михайлович 4-я Полевая 5 215 47:16:0439002:86
54 Наумчук  Надежда Константиновна 4-я Полевая 6 197
55 Рыков  Роман  Анатольевич 4-я Полевая 7 47:16:0439002:54
56 Латкина Людмила  Ивановна 4-я Полевая 8 47:16:0439002:162
57 Веселов Валерий Владимирович 4-я Полевая 9 218 47:16:0439002:73
58 Гаврилова Нина  Ильинична 4-я Полевая 10 199 47:16:0439002:80
59 Плотникова Людмила  Геннадьевна 4-я Полевая 11 47:16:0439003:25
60 Кострыкина Екатерина Владимировна 4-я Полевая 12 200 47:16:0439002:148
61 Берсенев Виталий Павлович 4-я Полевая 13 221 47:16:0439002:59
62 Павперов Дмитрий   Александрович 4-я Полевая 14 47:16:0439003:30
63 Карась Леонид Иванович 4-я Полевая 15 228
64 Гончарова Елена  Сергеевна 4-я Полевая 16
65 Карев  Александр Борисович 4-я Полевая 18 38
66 Гришин Алексей Анатольевич 4-я Полевая 20 158 47:16:0439002:92
67 Климович Игорь Игоревич 4-я Полевая 22 47:16:0439002:137
68 Фадеев Юрий Васильевич 4-я Полевая 24 206 47:16:0439003:79
69 Трошкина Валентина Михайловна 4-я Полевая 26 207 47:16:0439003:74
70 Карандашева Анна  Владимировна 4-я Полевая 28 208 47:16:0439002:132
71 Кавнис Игорь Владимирович 4-я Полевая 30 47:16:0439002:130
72 СВОБОДЕН 4-я Полевая 32
73 СВОБОДЕН 4-я Полевая 34
74 Фролов  Александр Павлович 5-я Полевая 1 176 47:16:0439003:84
75 Первутинский Игорь Леонидович  5-я Полевая 2
76 Михеева Ольга Александровна 5-я Полевая 3
77 Тимофеева Наталия Игоревна 5-я Полевая 4 160 47:16:0439003:69
78 Воронова Наталья Леонтьевна                  5-я Полевая 5 178 47:16:0439002:75

Окончание. Начало на  стр. 2.



№ 29 (80) 19 июня 2014 г.

7nash_kirovsk@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНО

№  п/п Наименование пользователя 
(фамилия, имя, отчество)

Адрес земельного участка Номер предоставленного земель-
ного участка, согласно Приказу со-
вхоза «Мгинский» от 01.07.1988г. 

№314

Кадастровый номер 
земельного участка   Улица Номер земельного 

участка

79 Невзоров Алексей  Иванович 5-я Полевая 6 161 47:16:0439003:24
80 Харитонова Людмила Александровна 5-я Полевая 7 179 47:16:0439003:88
81 Карузина Ольга  Вячеславовна 5-я Полевая 8 28 47:16:0439003:66
82 Клюева Анжела Викторовна 5-я Полевая 9
83 Фейгина Тамара  Николаевна 5-я Полевая 10 163 47:16:0439003:82
84 Доронин Александр Александрович 5-я Полевая 11 181 47:16:0439002:102
85 Доронина Гера   Васильевна 5-я Полевая 12
86 Федоркова Тамара Васильевна 5-я Полевая 13 182 47:16:0439003:80
87 Жарикова Юлия Игнатьевна 5-я Полевая 14 47:16:0439002:117
88 Вершинина Людмила Викторовна 5-я Полевая 15 183 47:16:0439002:72
89 Любимцев Юрий Александрович 5-я Полевая 16 47:16:0439003:8
90 Липинский Анатолий Александрович 5-я Полевая 17 144 47:16:0439002:164
91 Бирюкова Раиса Викторовна 5-я Полевая 18 47:16:0439002:60
92 Маслова  Людмила Степановна 5-я Полевая 19 47:16:0439003:14
93 Кожуркин Юрий Николаевич 5-я Полевая 20 47:16:0439002:139
94 Чижов Вадим Вячеславович 5-я Полевая 21 47:16:0439003:93
95 СВОБОДЕН 5-я Полевая 22
96 Якушин Роман Александрович 5-я Полевая 23 188
97 СВОБОДЕН 5-я Полевая 24
98 Фотеева Нина Анатольевна 5-я Полевая 25 191 47:16:0439003:83
99 Воронцова Маргарита  Владимировна 5-я Полевая 26 171 47:16:0439002:76

100 СВОБОДЕН 5-я Полевая 27
101 СВОБОДЕН 5-я Полевая 28
102 Черников Андрей Александрович 6-я Полевая 1 145 47:16:0439002:169
103 Носов Василий Витальевич                   6-я Полевая 2 47:16:0439003:27
104 Шерстнёв  Геннадий Романович 6-я Полевая 3
105 Баум Людмила Николаевна 6-я Полевая 4 134 47:16:0439002:52
106 Высокова Татьяна Александровна 6-я Полевая 5 124 47:16:0439002:79
107 Васильева Лидия Викторовна 6-я Полевая 6 135 47:16:0439002:70
108 Сыскова Любовь Павловна 6-я Полевая 7 164
109 Трофимова Маргарита Петровна 6-я Полевая 8 136 47:16:0439003:73
110 Харлапина Лариса Викторовна 6-я Полевая 9 217
111 Пешко Татьяна Викторовна 6-я Полевая 10 137 47:16:0439002:153
112 Исакова Нина Борисовна 6-я Полевая 11 33 47:16:0439002:128
113 Кашонкова Ирина  Викторовна   6-я Полевая 12
114 Туц Раиса Павловна 6-я Полевая 13 151 47:16:0439003:76
115 Кашонкова Валентина Семёновна             6-я Полевая 14 166 47:16:0439002:149
116 Парфеньева Любовь  Васильевна 6-я Полевая 15
117 Халатов Николай Александрович 6-я Полевая 16 140 47:16:0439003:86
118 Овечкин Александр Алексеевич   6-я Полевая 17 153 47:16:0439003:29
119 Ермишкин Игорь Александрович 6-я Полевая 18 47:16:0439002:111
120 Евстафьев Сергей Викторович 6-я Полевая 19
121 Толобин Сергей  Васильевич 6-я Полевая 20 143 47:16:0439003:72
122 Храброва Анна  Александровна 6-я Полевая 21
123 Храброва Ирена Феликсовна 6-я Полевая 23
124 Тюрина Галина Викторовна 7-я Полевая 1 121
125 Молоствов Георгий Евгеньевич     7-я Полевая 2 123
126 Соколов  Анатолий  Викторович 7-я Полевая 3 155 47:16:0439003:63
127 Хаертдинова Александра Ивановна 7-я Полевая 4 112 47:16:0439003:85
128 Соколова Нина Мефодьевна      7-я Полевая 5 47:16:0439003:65
129 Петрива Елена Васильевна 7-я Полевая 6 47:16:0439003:37
130 Высоков Леонид Фёдорович 7-я Полевая 7 47:16:0439002:78
131 Максимова Галина Ивановна 7-я Полевая 8 114
132 Тулупова Надежда Александровна 7-я Полевая 9 47:16:0439003:18
133 Кажуркин Василий Николаевич 7-я Полевая 10 47:16:0439002:131
134 Капустина Ирина Викторовна 7-я Полевая 11
135 Сивачук Алексей Александрович 7-я Полевая 12 47:16:0439003:60
136 Калуцкая Ирина Юрьевна 7-я Полевая 13
137 СоколоваТатьяна Владимировна 7-я Полевая 14 47:16:0439003:55
138 Лисовицкая Олеся  Николаевна 7-я Полевая 15
139 Соколов  Данил  Валентинович 7-я Полевая 16 47:16:0439002:74
140 СВОБОДЕН 7-я Полевая 17
141 Быстров Михаил Юрьевич 7-я Полевая 19 130 47:16:0439002:65
142 Белова Валентина  Дмитриевна 8-я Полевая 1
143 Сарина Эльвира Ивановна 8-я Полевая 3 109 47:16:0439003:52
144 Тихонова  Валентина Ивановна 8-я Полевая 5 104
145 Ступак Сергей Васильевич 8-я Полевая 7 162
146 Назарова Наталья Михайловна   8-я Полевая 9 106 47:16:0439003:23
147 Умершев  Александр Михайлович 8-я Полевая 11 47:16:0439003:78
148 Лищенко Вячеслав  Петрович 8-я Полевая 13 47:16:0439003:4
149 СВОБОДЕН 8-я Полевая 15

Итого проинвентаризировано по фактическому использованию земельных участков, территориально расположенных за юго-восточной границей зе-
мельного участка муниципального образовательного учреждения «Молодцовская основная общеобразовательная школа» в кадастровом квартале 47:16:04-
39-002  п.Молодцово Кировского района Ленинградской области  ___147_ единиц, общей площадью __95 529_ кв.м.

1) фактически занимаемых и используемых земельных участков  - 70 ед.,  общей площадью  47 356 кв.м;
2) не используемых земельных участков, стоящих на кадастровом учёте - 51 ед.,  общей площадью  32 408 кв.м;
3) не используемых земельных участков, не стоящих на кадастровом учёте -  26 ед.,  общей площадью  15 765 кв.м.
Председатель комиссии: Е.М. Попова
Члены комиссии: Г.В. Шабарова, И.А. Жуковская, Е.А. Савенко, С.П. Дарий, Н.Л. Жданова, В.В. Золотаренко (по согласованию)

Утвержден
постановлением  администрации  МО «Кировск»

  от 11 июня 2014 № 338   
 (Приложение №3) 

АДРЕСНЫЙ ПЛАН нумерации земельных участков, территориально расположенных за юго-восточной границей земельного 
участка муниципального образовательного учреждения «Молодцовский детский дом» (кадастровый квартал 47:16:04-39-003)

№  п/п Наименование пользователя  
(фамилия, имя, отчество)

Адрес земельного участка Номер предоставленного 
земельного участка, согласно 
Приказу совхоза «Мгинский» 

от 01.07.1988г. №314

Кадастровый номер 
земельного участка   Улица Номер земельного 

участка

1 Поздняков  Владимир Михайлович 8-я Полевая 2 47:16:0439003:41
2 СВОБОДЕН 8-я Полевая 4
3 Сазонова Мария Егоровна 8-я Полевая 6 185 47:16:0439003:105
4 Ермишкин Сергей Иванович 8-я Полевая 8 47:16:0439002:113
5 Ермишкина Ирина Петровна                                                                    8-я Полевая 10 95 47:16:0439002:142
6 Попов Виктор Филиппович 8-я Полевая 12 111
7 Евстафьев  Андрей Викторович 8-я Полевая 14
8 СВОБОДЕН 8-я Полевая 16
9 СВОБОДЕН 8-я Полевая 18
10 СВОБОДЕН 8-я Полевая 20
11 Ермишкин  Анатолий  Яковлевич 9-я Полевая 1 129 47:16:0439002:109
12 Позднякова  Зинаида Петровна 9-я Полевая 2 71 47:16:0439003:43
13 Янченко Любовь  Михайловна 9-я Полевая 3 83 47:16:0439003:103
14 Поздняков Сергей Петрович  9-я Полевая 4

№  п/п Наименование пользователя  
(фамилия, имя, отчество)

Адрес земельного участка Номер предоставленного 
земельного участка, согласно 
Приказу совхоза «Мгинский» 

от 01.07.1988г. №314

Кадастровый номер 
земельного участка   Улица Номер земельного 

участка

15 Вохминцева Наталья Сергеевна 9-я Полевая 5 103
16 Егорова  Вероника Андреевна 9-я Полевая 6 47:16:0439003:98
17 Тихонов  Александр  Владимирович 9-я Полевая 7
18 СВОБОДЕН 9-я Полевая 8
19 Крупчатникова Наталия Юрьевна 9-я Полевая 9 156 47:16:0439003:100
20 Ермишкин Олег  Николаевич 9-я Полевая 10
21 Мазуров  Сергей  Михайлович 9-я Полевая 11 87 47:16:0439003:9
22 Корбанкова Светлана Александровна 9-я Полевая 12 76
23 Егорова  Екатерина Викторовна 9-я Полевая 13 47:16:0439002:106
24 Розенталь Лидия Георгиевна 9-я Полевая 14 22 47:16:0439002:124
25 Зверева  Любовь  Николаевна 9-я Полевая 15 89 47:16:0439002:119
26 СВОБОДЕН 9-я Полевая 16
27 Ковалев  Николай  Алексеевич 9-я Полевая 17 90 47:16:0439002:138
28 Митяева Татьяна Михайловна 9-я Полевая 18 79 47:16:0439002:160
29 Куликова  Ираида  Александровна    9-я Полевая 20 47:16:0439002:155
30 Березина  Людмила Леонидовна 10-я Полевая 1 47:16:0439002:58
31 Сидоров  Александр Евгеньевич 10-я Полевая 2 47:16:0439003:61
32 Щуко  Эдуард Генрихович 10-я Полевая 3 96
33 Васильева Елена  Дмитриевна                    10-я Полевая 4 47:16:0439002:69
34 Ростов  Александр  Алексеевич 10-я Полевая 5
35 Павлова Людмила Сергеевна 10-я Полевая 6 66
36 Качур Надежда  Ивановна 10-я Полевая 7 69 47:16:0439002:135
37 Николаева Татьяна Анатольевна  10-я Полевая 8 54 47:16:0439002:150
38 Аксёнов  Максим  Юрьевич 10-я Полевая 9 47:16:0439002:140
39 Курина Елена Анатольевна 10-я Полевая 10 75 47:16:0439003:19
40 Курин Евгений Константинович 10-я Полевая 11 2 47:16:0439002:159
41 Максимова  Надежда Юрьевна 10-я Полевая 12 47:16:0439003:13
42 Соколова Надежда Борисовна 10-я Полевая 13 67
43 СВОБОДЕН 10-я Полевая 14
44 Дворецкий  Алексей  Михайлович 10-я Полевая 15 68 47:16:0439002:97
45 СВОБОДЕН 10-я Полевая 16
46 СВОБОДЕН 10-я Полевая 17
47 Евдокимов  Иван  Юрьевич           10-я Полевая 18 59 47:16:0439002:103
48 Виноградова Татьяна  Леонидовна 11-я Полевая 1
49 Баум Фёдор  Александрович 11-я Полевая 2 34 47:16:0439002:53
50 Абрамова Татьяна Ивановна 11-я Полевая 3 43 47:16:0439002:39
51 Спиридонова Татьяна Анатольевна 11-я Полевая 4 37
52 Иванникова Юлия  Валерьевна 11-я Полевая 5 44 47:16:0439003:57
53 Харитонов Сергей  Николаевич 11-я Полевая 6 36 47:16:0439003:87
54 Козлова  Надежда Сергеевна 11-я Полевая 7 45 47:16:0439002:140
55 Григорьева  Татьяна  Михайловна 11-я Полевая 8
56 Гришина  Наталья  Геннадьевна 11-я Полевая 9
57 Карев Борис Петрович 11-я Полевая 10 203 47:16:0439002:134
58 Медведева  Валентина Владимировна 11-я Полевая 11 47:16:0439003:15
59 Цибизов Николай Александрович 12-я Полевая 1 85 47:16:0439003:90
60 Кудряшов  Вячеслав  Алексеевич 12-я Полевая 2 10 47:16:0439002:151
61 Гаврилюк  Оксана  Алексеевна 12-я Полевая 3 47:16:0439002:46
62 Киселёва Вера Владимировна 12-я Полевая 4 21 47:16:0439002:43
63 Лешин Анатолий Иванович 12-я Полевая 5 29 47:16:0439002:163
64 Козловская  Надежда    Леонидовна 12-я Полевая 6
65 Проскурякова Зоя  Трофимовна 12-я Полевая 7 30 47:16:0439003:45
66 Бартенева Надежда  Владимировна 12-я Полевая 8 23 47:16:04-9002:51
67 Ершов Станислав Ефимович 12-я Полевая 9 31 47:16:0439002:115
68 Хомутская  Надежда  Викторовна 12-я Полевая 10 47:16:0439003:77
69 Дмитриева  Любовь  Александровна 12-я Полевая 12 47:16:0439002:98
70 Куркина Евгения Петровна 13-я Полевая 1 14 47:16:0439002:40
71 Комаров  Владимир  Васильевич 13-я Полевая 2 8
72 Первакова Татьяна Васильевна 13-я Полевая 3 15 47:16:0439003:35
73 Браун Галина Алексеевна 13-я Полевая 4 77
74 Позднякова Татьяна Евгеньевна 13-я Полевая 5 3
75 Куликова Наталия Владимировна 13-я Полевая 6 51 47:16:0439002:56
76 СВОБОДЕН 13-я Полевая 7
77 СВОБОДЕН 13-я Полевая 8
78 Выскочкова Тамара Петровна 13-я Полевая 9 18 47:16:0439002:77
79 СВОБОДЕН 13-я Полевая 10
80 СВОБОДЕН 13-я Полевая 11
81 Еремич Александр Владимирович 14-я Полевая 1 47:16:0439003:39

Итого проинвентаризировано по фактическому использованию земельных участков, территориально расположенных за юго-восточной границей  
земельного участка муниципального образовательного учреждения «Молодцовский детский дом» в кадастровом квартале    47:16:04-39-003  п.Молодцово 
Кировского района  Ленинградской области  __81__ единица, общей площадью __49 555__ кв.м.

1) фактически занимаемых и используемых земельных участков - 35 ед.,  общей площадью  21 791 кв.м;
2) не используемых земельных участков, стоящих на кадастровом учёте - 24 ед.,  общей площадью  14 564 кв.м;
3) не используемых земельных участков, не стоящих на кадастровом учёте - 22 ед.,  общей площадью  13 200 кв.м.
Председатель комиссии: Е.М. Попова
Члены комиссии: Г.В. Шабарова, И.А. Жуковская, Е.А. Савенко, С.П. Дарий, Н.Л. Жданова, В.В. Золотаренко (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»  
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 10 июня 2014 года № 6

О внесении изменений и дополнений в распоряжение администрации муниципального образования «Кировск» Кировского 
муниципального района Ленинградской области от 13 марта 2013 года № 13 «О комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Кировск» Кировского 

муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам» и протестом Кировской городской прокуратуры от 30.05.2014 года № 7-99-14: 

1. Внести изменения и дополнения в распоряжение администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района 
Ленинградской области от 13 марта 2013 года № 13 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих адми-
нистрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов» 
(далее – распоряжение):

1.1. Дополнив приложение 2 к распоряжению пунктом 2.1.4 следующего содержания:
«2.1.4. представление лицом, принявшим решение об осуществлении контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для рассмотрения результатов, полученных в ходе осуществления контроля за расходами».
1.2. Изложить пункт 5.6 приложения 2 к распоряжению в следующей редакции:
«5.6. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами 2.1.3 и 2.1.4 настоящего Положения, комиссия принимает соответствующее 

решение».
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления по взаимодействию с органами государственной и 

муниципальной власти, муниципальной службы и кадров.

Глава администрации А.В. Кольцов



№ 29 (80) 19 июня 2014 г.

8 nash_kirovsk@mail.ruhttp://www.kirovsklenobl.ru

КАЛЕЙДОСКОП

№ 29 (80)
19 ИЮНЯ 2014

Редакция газеты может не разделять  
точку зрения авторов.
При перепечатке материалов ссылка  
на газету «Неделя нашего города» обязательна
Все материалы, отмеченные знаком ®  
являются рекламными.  
За сведения, публикуемые в рекламе,  
ответственность несет рекламодатель.

Издатель: МУП «Неделя нашего 
города»
Адрес редакции: 187340, 
Ленинградская область, г. Кировск 
ул. Пионерская, 3, оф. 37. 
Телефон/факс 8 (81362) 24-710
Главный редактор: А.В. Данилец
Отдел рекламы: 8-931-225-15-95

Отпечатано в типографии  
ООО «Издательский дом «Сатори»,  
Санкт-Петербург, пр. Стачек, 47. ЦИЦ Ц.710 
Номер подписан в печать по графику в 14.00, 
фактически в 14.00
Газета выходит 4 раза в месяц.
Тираж 5000 экз. Номер заказа 4633.
Распространяется бесплатно.

Городская еженедельная общественно-политическая газета «Неделя нашего города».
Учредитель: Администрация муниципального образования Кировское городское 
поселение муниципального образования Кировский муниципальный район  
Ленинградской области.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору  
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. 
Свидетельство ПИ № ТУ 78 – 01159 от 28.06.2012 г.

Николай Федорович Борисов родился 15 июня 1939 
года в дружной крестьянской семье в Калининской 
(ныне Тверской) области Бежецкого района.

Отец Николая погиб 
в 1943 году на фронте, 
троих детей воспиты-
вала мама. В родной 
деревне Коля закончил 
семилетку, в 1954 году 
поступил в ремесленное 
училище №10 города 
Ленинграда. Там он по-
лучил отличную профес-
сию - стал столяром. И 
эта профессия изменила 
всю его жизнь. 

По распределению 
он был направлен на Ду-
бровский завод железо-
бетонных конструкции. С 
тех самых пор его судь-
ба тесно переплелась с  
судьбой Кировска.

В 1958 – 61 гг. он, 
служа в рядах Совет-
ской Армии, увлекся 
спортом – лыжными 
гонками, легкой атле-

тикой, многоборьем. Отслужив  положенный срок, он вернулся в 
родной цех не только рабочим, но и спортсменом. Армейская служ-
ба, спорт помогли ему правильно построить жизнь, распределить 
силы и время. В 1969 году Николай закончил вечернее отделение 
Ленинградского строительно-архитектурного техникума, и в 1971 
году уже высококвалифицированным специалистом перешел на 
завод «Ладога», где стал – мастером смены в цехе товаров народ-
ного потребления.

На «Ладоге» Николай Федорович проработал 32 года. Имен-
но это время он считает самым интересным и счастливым в сво-
ей жизни. Именно здесь в полной мере открылся его талант как 
руководителя, общественника, спортсмена.

Десять лет он возглавлял партийную организацию цеха, в ко-
тором работали без малого 400 человек, участвовал в работе на-
родной дружины, организовывал спортивные мероприятия.

Николай Федорович награжден орденом «Трудовой славы 
III степени», медалями «Ветеран труда», «300 лет Российскому 
флоту», многими дипломами и грамотами.

Вся жизнь Николая Федоровича Борисова сопровождается  
приверженностью к спорту. Спорт делал его жизнь насыщеннее, 
целенаправленнее, организованней. Но основные спортивные 
достижения и успехи пришли к нему уже в ветеранском возрасте.

На его счету сотня стартов в лыжных гонках и легкоатлетиче-
ских пробегах. Он неоднократный победитель и призер в катего-
рии «ветеран» таких пробегов, как «Дорога жизни», «Ленинград 
– Пушкин», «Синявинские высоты – Кировск – Шлиссельбург», 
марафона «Белые ночи», состязаний «Лыжня России», «Кросс 
нации» и многих других. У него дома, как свидетельство спор-
тивных достижений ветерана, храниться множество кубков, ме-
далей, дипломов и других спортивных наград. За спортивные за-
слуги Николаю Федоровичу присвоено высокое звание «Мастер 
спорта по ветеранам».

В жизни Николай Федорович все так же неугомонен и акти-
вен. 28 лет он возглавляет клуб «Оптимист» (За здоровый об-
раз жизни), 15 лет сам заливает каток для жителей микрорайона 
«Ладога».

Ветеран и сейчас продолжает работать в Кировском центре 
детского творчества «Юность». Вся школьная детвора воспри-
нимает дядю Колю как старшего товарища, доброго наставни-
ка и советчика в ребячьих делах, и неудивительно - ведь Ни-
колай Федорович Борисов вместе со своей супругой Тамарой 
вырастил и воспитал 4 своих детей, а теперь у него растет уже 
шестеро внуков. Вот только супруга Тамара 8 лет как ушла из 
жизни.

Трудовой стаж ветерана составляет 58 лет.
В чем же секрет такого человеческого и профессионального 

долголетия? На это Николай Федорович отвечает просто:
- Вся моя сознательная жизнь связана с физкультурой и спор-

том, всю жизнь я веду здоровый образ жизни - вот и весь мой 
секрет.

Хочется поздравить Николая Федоровича Борисова с насту-
пившим недавно днём рождения и пожелать ему благополучия, 
счастья в жизни, здоровья, здоровья и еще раз здоровья!

По поручению многочисленных друзей и коллег  
Анатолий Горохов,  

ветеран спорта

Его года –  
его богатство…

В малом зале администрации 
состоялось торжественное по-
здравление медицинских работ-
ников со всего Кировского райо-
на. Глава администрации МО 
«Кировск» Алексей Васильевич 
Кольцов вручил грамоты и благо-
дарности работникам Кировской 
центральной районной больницы. 

Еще раз от души благодарим 
вас за трудолюбие, умелые руки 
и чуткие сердца. Желаем вам 
новых успехов в вашей благород-
ной деятельности. Пусть всегда 
авторитет медицинского работ-
ника будет на высоте, а ваш труд 
оценивается по достоинству. 

Пресс-служба администрации  
МО «Кировск»

День медицинского 
работника

15 июня сотрудники здравоохране-
ния отмечали свой профессиональный 
праздник. Профессия медицинского ра-
ботника - одна из самых уважаемых и 
востребованных на земле. Во все вре-
мена люди, дающие исцеление, олице-
творяли честь, гуманизм, самоотвер-
женное служение профессиональному 
и нравственному долгу. 

12 июня на стадионе им. Ю.А. Морозова 
прошла товарищеская встреча по футболу 
между командами ветеранов города Киров-
ска и Старой Руссы (Новгородская область). 

По сложившийся традиции этот матч состоялся 
в дни празднования в Кировске Дня города. В пред-
ыдущие годы ветераны из Старой Руссы неизмен-
но побеждали хозяев на их территории. В 2012 году 
основное время закончилось вничью 1:1, а в серии 
пенальти гости оказались удачливее. В 2013 году 
игра завершилась со счетом 3:1 в пользу Старой 
Руссы. И вот очередная встреча. 

Кировчане с первых минут завладели  территори-
альным преимуществом, атаки на ворота гостей нака-
тывались одна за другой. На восьмой минуте Василий 
Зайчук  завершил очередную комбинацию точным уда-
ром в дальний верхний угол ворот - 1:0 - повели хозяева. 
В первые двадцать минут кировчане могли снять все во-
просы о победителе этого матча, но неточность в завер-
шающей стадии атаки и уверенная игра вратаря гостей 
свели на нет все усилия кировских футболистов.

Во втором тайме активнее заиграли гости, пере-
хватив инициативу и создав ряд острых моментов 
у ворот хозяев. Но до взятия ворот дело так и не 

дошло - на последнем рубеже уверенно смотрелся 
вратарь кировчан Дмитрий Золотов. В середине вто-
рого тайма хозяевам удалась быстрая контратака. 
Юрий Морозюк прошел по краю, сделал прострель-
ную передачу в штрафную гостей, где набегавший 
Максим Кныш поставил эффектную точку - 2:0. 

В концовке матча соперники всё-таки обменя-
лись голами. Итог: 3:1 в пользу кировских ветера-
нов. Лучшими игроками встречи были признаны: у 
хозяев – Артем Школьников, у гостей – Олег Пав-
лов. Команды и  лауреаты получили кубки, статуэт-
ки и медали от администрации МО «Кировск». 

Сергей Болдырев,
 председатель федерации футбола МО «Кировск» 

Фото автора

СПОРТИВНЫЕ ХРОНИКИ КИРОВСКА

Футбольный матч  
городов-побратимов

Уважаемые жители города Кировска! Общественная 
палата МО «Кировск» объявляет о графике дежурства 

в офисе по адресу: г. Кировск, ул. Пионерская, д.3, кв.37. 
Члены Общественной палаты готовы ответить на ваши 
насущные вопросы и принять ваши предложения каждый 
вторник с 10.00 до 12.00 и четверг с 16.00 до 18.00. 

24 июня  с 10 до 12 часов – Макарова Тамара Михайловна
26 июня – с 16 до 18 часов – Мустафина Светлана Ивановна

Все справки по номеру телефона Общественной палаты –  
8 (963) 322-93-22 .

Вместе мы можем более активно и качественно  
обсуждать важные вопросы развития нашего города!

25 июня 2014 года состоится 
заседание Общественной па-
латы МО «Кировск», на которое 
приглашены: и.о. главы админи-
страции – первый заместитель 
главы администрации Кировского 
муниципального района Ленин-
градской области – Ю.Л.Ефимов 
и начальник ОМВД по Кировскому 
району Ленинградской области –   
А.А. Владимиров.

Все имеющиеся вопросы вы 
можете направлять по телефону: 
8-963-322-93-22 и на электронную 
почту: veralisina1987@mail.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА МО «КИРОВСК» ИНФОРМИРУЕТ


